Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXV  N° 5195   CAXIAS (MA), TERÇA-FEIRA, 02 DE MARÇO DE 2021 Edição de Hoje: 04 páginas

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO DO

CONTRATO 001.012.0403.2020 DO PREGÃO

PRESENCIAL N° 012/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5080/2020

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAXIAS E A EMPRESA S R COMERCIO DE

MERCADORIA E SERVIÇOS DE SAUDE

EIRELI.

OBJETO: ADITIVAR A VIGÊNCIA EXPRESSA

NA CLÁUSULA QUARTA DO CONTRATO

INICIAL;

BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

VIGÊNCIA: Início: 30/12/2020 e Término:

29/04/2021.

SIGNATÀRIOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE, SR. CARLOS ALBERTO MARTINS DE

SOUSA, PORTADOR DO CPF Nº 096.393.223-34, E

O SR. SÉRGIO ROMÉRIO SILVA LEAL,

PORTADOR DO CPF Nº 042.367.073-57,

REPRESENTANTE DA EMPRESA S R

COMERCIO DE MERCADORIA E SERVIÇOS

DE SAUDE EIRELI.

TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do

Município de Caxias- MA em 30 de Dezembro de

2020. Dr. Adenilson Dias de Souza, OAB nº 11.005 –

OAB/MA, Procurador Geral do Município.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO  Nº 001 DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇO 001.2021 – PREGÃO PRESENCIAL
037.2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00272/2021.

PARTES: MUNICÍPIO DE CAXIAS-MA, POR
INTERMÉDIO DO GABINETE DO PREFEITO,
CNPJ: 06.082.820/0001-56 E A EMPRESA
MARIA DO P. SOCORRO XAVIER & CIA LTDA
– ME, CNPJ: 01.485.447/0001-60.

 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE
CAMISAS EM CORES.

FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21
DE JUNHO DE 1993.

VIGÊNCIA: INÍCIO: 24/02/2021. TÉRMINO:
24/02/2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
· 02.39.04.122.0002.2002.0000
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO.

SIGNATARIOS: PELA CONTRATANTE: LYCIA
MAYARA WAQUIM, CPF Nº 741.439.563-49,
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GABINETE DO
PREFEITO, PELA CONTRATADA: NELISINHA
DO SANTO DEUS BRITO XAVIER, CPF
335.052.683-72. CAXIAS - MA, 24 DE
FEVEREIRO DE 2021.

TRANSCRIÇÃO: TRANSCRITO EM LIVRO

PRÓPRIO DO MUNICÍPIO DE CAXIAS - MA EM

24 DE FEVEREIRO DE 2021 . DR. ADENILSON

DIAS DE SOUZA, OAB Nº 11.005 – OAB/MA,

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO.

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

Terça-feira, 02 de Março de 2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO  Nº 002 DA ATA DE REGISTRO

DE PREÇO 044.2020 – PREGÃO PRESENCIAL

021.2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00006/2021.

PARTES: MUNICÍPIO DE CAXIAS-MA, POR

INTERMÉDIO DO GABINETE DO PREFEITO,

CNPJ: 06.082.820/0001-56 E A EMPRESA

CURSOS E SEGURANÇA GRUPAMENTO

ÁGUIA DE FOGO LTDA - ME, CNPJ:

27.642.049/0001-02.

 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE

BOMBEIRO CIVIL PARA EVENTOS

REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL

DE CAXIAS-MA.

FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21

DE JUNHO DE 1993.

VIGÊNCIA: INÍCIO: 11/01/2021. TÉRMINO:

11/01/2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

· 02.04.04.122.0006.2010.0000

3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.

SIGNATARIOS: PELA CONTRATANTE: LYCIA

MAYARA WAQUIM, CPF Nº 741.439.563-49,

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GABINETE DO

PREFEITO, PELA CONTRATADA: MESSIAS

SOUSA DOS SANTOS, CPF 972.550.763 -00.

CAXIAS - MA, 11 DE JANEIRO DE 2021.

TRANSCRIÇÃO: TRANSCRITO EM LIVRO

PRÓPRIO DO MUNICÍPIO DE CAXIAS- MA EM

11 DE JANEIRO DE 2021. DR. ADENILSON

DIAS DE SOUZA, OAB Nº 11.005 – OAB/MA,

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO.

ERRATA

PORTARIA CAXIASPREV Nº 008/2021
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO ANO XXIV SOB Nº 5181, CAXIAS
(MA), TERÇA FEIRA, 09 DE FEVEREIRO DE
2021

A PRESIDÊNCIA DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CAXIAS
(CAXIASPREV), no uso de suas prerrogativas e
atribuições legais, especialmente as que lhe
conferem a Lei Municipal nº 2.192, de 19 de
setembro de 2014, bem como a Lei Municipal
2.477/2019, torna publica a seguinte ERRATA:

I. No Art.1º da PORTARIA CAXIAS-
PREV Nº 008/2021, DE 29 DE JANEIRO DE
2021, aonde   se lê:

Art.1º NOMEAR a servidora pública municipal
LUANNY THALLARINNY LIMA DA SILVA,
para exercer o cargo de ASSESSORA,
conforme Anexo IV da Lei Municipal
nº2.477/2019.

II. Leia-se:

Art.1º NOMEAR a servidora pública municipal
LUANNY THALLARINNY LIMA DA SILVA,
para exercer o cargo de ASSESSORA e a
servidora pública municipal LIVIA MARIA
BARBOSA MARTINS ao cargo de
ASSESSORA JURÍDICA, conforme Anexo IV
da Lei Municipal nº2.477/2019.

GABINETE DO PRESIDENTE DO INSTITUTO

DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS, ESTADO DO

MARANHÃO, EM 26 DE FEVEREIRO DE
2021.

BRENO SILVEIRA LEITÃO

Presidente do CaxiasPREV
Registrado em livro próprio e
publicado no Átrio do Serviço
Instituto de Previdência dos
Servidores Públicos Municipais
de Caxias – MA, ao vigésimo
sexto dia do mês de fevereiro de
2021.
___________________________

ERRATA

FAUSE ELOUF SIMÃO JUNIOR
Secretaria Municipal do Trabalho

ISAÍAS JOSÉ DA SILVA NETO

Terça-feira, 02 de Março de 2021

		2021-03-02T18:45:03-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156